
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO

Rovigo, 28 settembre 2016

OGGETTO: Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie insegnanti di ruolo di Scuola dell’Infanzia a.s. 2016/2017

IL DIRIGENTE

VISTA l’ipotesi  di  C.C.N.I.  sottoscritta  il  15/06/2016  concernente  le  utilizzazioni  e  le  assegnazioni
provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/2017;

VISTA l’ipotesi di C.C.I.R. della Regione Veneto sottoscritta il 22/07/2016 concernente le utilizzazioni e le
assegnazioni provvisorie del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2016/2017;

VISTE le  istanze  di  utilizzazione  e  assegnazione  provvisoria  prodotte  dai  docenti  di  ruolo  di  scuola
dell’Infanzia e primaria per posti di sostegno e per posti comuni, relativamente all’anno scolastico
2016/2017;

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità di posti;

DISPONE

Limitatamente  all’anno  scolastico  2016/2017  sono  disposte  le  utilizzazioni  e  le  assegnazioni  provvisorie  degli
insegnanti di scuola dell’Infanzia nelle seguenti sedi a fianco indicate.

I docenti dovranno assumere servizio nella nuova sede attribuita per l’ a.s. 2016/2017 nel più breve tempo possibile.

I Dirigenti Scolastici ovvero i Dirigenti degli UU.SS.TT. interessati sono invitati a notificare il presente provvedimento
agli interessati.

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia agli artt. 135 (con
esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate dal Codice di Procedura
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.

Conferma titolare di posto comune su posto di sostegno insegnante specializzata (sequenza operativa 
all.3 punto 11  ipotesi CCNI del 15/06/2016)

 
N
.

Cognome  e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto

1 BRESCIANI RITA 225
prec. prevista 
dal CCNI

DA IC CASTELMASSA
A IC CASTELMASSA

Comune
Sostegno

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it – 
Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511

MIUR.AOOUSPRO.REGISTRO UFFICIALE(U).0006240.28-09-2016



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO

Utilizzazione  insegnante trasferita quali soprannumeraria (sequenza operativa all.3 punto 27  ipotesi 
CCNI del 15/06/2016)

N. Cognome  e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto
1 ROMAGNOLLO ROSSELLA 6 DA IC STIENTA

A IC CASTELMASSA
COMUNE
COMUNE 

Assegnazione Provvisoria Interprovinciale (sequenza operativa all.3 punto 43  ipotesi CCNI del 
15/06/2016)

N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto
1 BELLAN PAOLA 3 

prec. prevista 
dal CCNI

DALLA PROVINCIA DI 
VENEZIA
A IC PORTO VIRO

COMUNE
COMUNE

 

     IL DIRIGENTE 
    Andrea Bergamo

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
     sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93)

Ai Dirigenti Scolastici degli
Istituti Comprensivi della Provincia
LORO SEDI

Ai docenti interessati 
tramite le scuole di competenza
LORO SEDI

All’ U.S.T  di Venezia

LORO SEDI

Alle OO.SS. della Scuola
LORO SEDI

All’Albo – Al Sito web
SEDE

      AREA II – Scuola Infanzia – Primaria – P. Educativo
 Il respons. proc./referente
    Sandra Rubello  / Giorgia Massarente

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it – 
Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511


